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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1228/2 prot Puké, mé 28 .07.2025

VENDIM
Nr. 20 , daté 25.07.2025

o PR RISHQYRTIMIN E VKB NR.65 DATE 23.10.2019 ,, PER MIRATIMIN E HEQIES
NGA FONDI PYJORE PUBLIK TE SIPERFAQIES 0.05 HA QE DO PERDORET PER
NDERTIMIN E HEC .GOMSIQE E BJESHKES* BASHKIA PUKE®

Né& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2,
shkronjat “a” dhe “c”. nenit 54, shkronja “e/17, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore™. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale
te administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ne Ligjin nr.43 date 30.04.2015 “Per sektorin € energjise
clektrike ” i ndryshuar , ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per
transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor € kullosor publik.”, V.K.M-ve nr 888.daté
27.12.2022, “Pér rastet € dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise s€ perdorimit
,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum nga
fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre; VKM-ve nr. 559, daté 19.07.2022 “Pérpércaktimin e
cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari
ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374. date 10.10.2008 “Per
percaktimin ¢ rregullave dhe te procedurave qe ndigen per hegjen, shtimin dhen dryshimin e
destinacionit te fondit kullosor” Udhezimin Ministris te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per
rregullat, procedurat e kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te
fondit pyjor dhe kullosor publik”, nga ana Drejtoria Pergjegjese per pyjet dhe Kullotat., me
propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli Bashkiak pas shqyrtimit:

VENDOSI:

1. Te miratoje pelqimin per hegje nga fondi pyjore te siperfagjes 0.05 ha ne ekonomine pyjore
.Gomsige*, parcela nr 70/a. me siperfage 0.05 ha, zona kadastrale 2509 pasuria nr. 73 1/2,
e trajtuar ne Vendimin e Keshillit bashkise Puke Nr. 65 date 23.10. 2019.

7 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Drejtori Pergjegjese per
Pyjet e kullotat.dhe Bujgesine.

3. Ky vendim hyn né fuqgi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 " Per
vetégeverisjen vendore” , neni 55, pika 6.

_—//v/ sy
— e Qlenderbeu)’, e-mail; bashkiapukc@yahoo.cm. faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



4. Vendimi u shpall me daté 28.07.2025.

Vota té vlefshme gjithsej 8
Votapro 8, vota kunder 0, vota abstenim O

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA

Tl enderbeu) . e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapukg.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ,

PREFEKTI I QARKUT SHKODER '

Nr. 494/1 Prot. Shkodér, me®j .08.2025% ETAT
Liénda: Mbi Vendimin nr. 20, daté 25.07.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t€ tij funksionale t¢ pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t& ndryshuar, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit
nr. 21, daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés s& Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t€¢ MB nr.
39, daté 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores s€ bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t&¢ Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, té ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/17,
neni 53, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”, t& ndryshuar, neni 25, t& ligjit nr. 43/2015
“pPgr sektorin e energjisé elektrike”, t& ndryshuar, neni 48 dhe 49, t& VKM nr. 822, daté
07.10.2015 “Pér miratimin e rregullave dhe procedurave t& ndértimit t€ kapaciteteve t& reja
prodhuese té energjisé elektrike, g€ nuk jan€ objekt koncensioni”, t& ndryshuar, t&¢ VKM nr. 433,
daté 08.06.2016 “Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas
listave te inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s& Mijedisit e t& ish
komunave/bashkive”, té ndryshuar, pika 50, shtojca 48, t&¢ VKM nr. 888, daté 27:12.2022 *Pér
rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjore
kombétar apo zgjerimin e tyre”, t¢ VKM nr. 559, date 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjore kombétar, pér veprimtari
ekonomike si dhe prodhime drusore dhe jodrusore pyjore”, lidhja 1, tabela 10, t&¢ Udhézimit t&
Ministrisé s¢ Mjedisit nr. 1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e
t¢ miratimit t¢ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 22,
shkronja “f, t& lejes sé l&shuar nga Késhilli i Basenit Ujor Drin-Buné& me nr. Serial 000148, nr.
245 prot., daté 29.04.2021 “Leje pér pérdorim burimi ujor sipérfaqésor”, shqyrtoi VKB Puké nr.
20, daté 25.07.2025 “Pér rishqyrtimin e VKB nr. 65, daté 23.10.2019 Pér miratimin e hegjes nga
fondi pyjor publik t¢ sipérfages 0.05 ha, ekonomia pyjore Gomsiqge, parcela 70/a, ZK 2509,
pasuria 731/2 qé do (¢ pérdoret pér ndértimin e HEC Gomsiqe e Bjeshkés, Bashkia Puké”.

Pér sa trajtuar, Prefekti pas plotésimit t& dokumentacionit ju autorizon procedimin, por duke ju
sjellé né vvéméndje pérditésimin e statusit juridik t& pasurive t& trajtuara né vendim.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al



